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PROTOKÓŁ Nr XXX/16 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 6 października 2016 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXX 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecni radni zostali usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ goście: Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Tczewie – Stanisław Sumowski 

przedstawiciel Międzygminnego Oddziału ZNP w Kwidzynie – Katarzyna Wejnert, 

Nadkom. Gabriela Mateusiak   - Komenda Powiatowa Policji, dyrektorzy szkół oraz 

przedszkoli z terenu Gminy Kwidzyn oraz pracownicy merytoryczni urzędu. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXX obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Poinformował o zmianie kolejności 

omawianych punktów. Nie zgłoszono żadnych wniosków w związku z czym poddał pod 

głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie  

(12 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Informacje z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku 

szkolnym 2015/2016. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

7. Podjęcie uchwał: 

- zmieniająca uchwalę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2016 rok, 

- w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do realizacji projektu pt. „Kompetentni 

= gotowi na lepszą przyszłość” w ramach Osi priorytetowej 3. Edukacja, Działania 

3.2 Edukacja ogólna, Poddziałania 3.2.1 Jakość edukacji ogólnej, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIX sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

     

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXIX sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 
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Ad.4. Interpelacje i zapytania. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że pracownicy elektrowni, którzy przycinają 

gałęzie przy liniach energetycznych zostawiają je przy drodze. Należałoby zwrócić  

im uwagę, aby zostawiali porządek.  

 Radny Piotr Spaczyński podziękował za wykonanie parkingu przy przedszkolu  

w Marezie, który rozwiązał problem parkowania oraz poprawił bezpieczeństwo dzieci. 

Poprosił jeszcze o lepsze zorganizowanie ruchu drogowego przy parkingu. Pani Wójt 

odpowiedziała, że w poniedziałek będzie odbiór inwestycji i zostanie to wykonane.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz pochwalił organizację I biegu Traktora o puchar Pani 

Wójt. Szczególne podziękowania skierował do Kół Gospodyń Wiejskich z Rakowca, 

Tychnów i Korzeniewa, które przygotowały dla wszystkich biegaczy posiłki. Uczestnicy 

biegu z różnych stron Polski zachwalali wspaniałą kuchnię i profesjonalizm  

w przygotowaniu całego wydarzenia. 

 Radna Lidia Banaś także podziękowała za wykonanie parkingu przy przedszkolu  

w Marezie. W imieniu mieszkańców podziękowała także za wykonanie pięknej elewacji 

budynku szkoły w Liczu oraz wykonanie podłogi w świetlicy.  

(stan radnych 13 -  dołączył Radny  Stanisław Wudarczyk) 

 

Głos zabrała Pani Anna Wiechowska – przedstawiła główne założenia projektu.  

Tytuł projektu to „Kompetentni = gotowi na lepszą przyszłość”, którego 

beneficjentem jest Gmina Kwidzyn. Wniosek uzyskał ocenę pozytywną i jest gotowy  

do realizacji. Projekt będzie realizowany przez okres dwóch lat. Ogólna wartość projektu 

wynosi 2 340 134,86 zł, w tym wkład własny wynosi 117 006,74, który jest niepieniężny 

ponieważ dotyczy wynajmu sal dydaktycznych. Projekt obejmuje wsparciem 664 

uczniów oraz 52 nauczycieli i kierowany jest do wszystkich szkół na terenie Gminy 

Kwidzyn.  

Głównym celem jest podniesienie wiedzy i umiejętności uczniów, objęcie ich 

wsparciem dostosowanym do ich indywidualnych potrzeb edukacyjnych z naciskiem  

na prace w nielicznych grupach. Celem szczegółowym jest zdobycie kwalifikacji z języka 

angielskiego, niemieckiego zakończonych certyfikatem zewnętrznym. Ponadto 

wyrównywanie szans edukacyjnych, wzrost kompetencji uczniów w ramach zajęć 
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rozwijających, zdobycie kwalifikacji z informatyki, niwelowanie deficytów u uczniów  

o szczególnych potrzebach edukacyjnych, wzrost świadomości i predyspozycji 

zawodowych. W ramach projektu zostaną także doposażone sale dydaktyczne  

w: platformy edukacyjne, tablice interaktywne, laptopy, tablety, aparaty cyfrowe, 

mobilne pracownie komputerowe, urządzenia wielofunkcyjne, dywany interaktywne, 

pracownie matematyczne, fizyczne i językowe oraz inne.  

 Pani Wójt Ewa Nowogrodzka podziękowała za duże zaangażowanie oraz trud  

i wysiłek włożony w przygotowanie tego projektu. Podkreślając, że ubolewa nad tym  

iż pojawiły się przeciwwskazania prawne do tego, aby Pani Ania mogła zostać 

koordynatorem projektu, jako osoba która przecież najlepiej ten projekt zna. Nie mniej 

jednak będzie służyła nam pomocą w realizacji projektu. Będziemy poszukiwać innego 

koordynatora, czekając na stanowisko Urzędu Marszałkowskiego w tej sprawie. Trudno 

jest w dniu dzisiejszym wytłumaczyć dlaczego tak się stało, nadal pozostaje wiele 

wątpliwości w tym zakresie. 

 Pani Anna Wiechowska dodała, że na pewno będzie wspierała Gminę w realizacji 

projektu, jednak nawet jeśli pojawiłaby się taka możliwość to rezygnuje  

z koordynowania tego projektu.  

 Radna Lidia Banaś uważa, że Pani Wiechowska wykonała bardzo dużo dobrej 

pracy na rzecz naszych szkół, dlatego wnioskuje o przyznanie nagrody specjalnej Pani 

Wiechowskiej w związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej. Skoro 

Regulamin przyznawania nagród Wójta nie pozwala ma przyznanie takiej nagrody może 

Komisja ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa znajdzie środki na ten cel. Radna 

poprosiła radnych o wsparcie w tym temacie.  

 Pani Wójt odpowiedziała, że kwestia środków nie jest najistotniejsza. Pula 

śródków na nagrody Wójta mogłaby zostać wykorzystana w 100%. Znacznie większym 

problemem będzie znalezienie odpowiedniej podstawy prawnej. Postaramy się  

ją znaleźć. 

 Radny Dariusz Wierzba uważa, że musimy zrobić wszytko, aby Pani Ania była 

koordynatorem i liderem tego projektu. Mało jest takich osób – fachowców, którym 

udaje się wywalczyć tak duże dofinansowanie Nie możemy pozwolić na to, aby inna 
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osoba koordynowała ten projekt dalej. Zróbmy wszystko, aby przekonać Panią Anię,  

aby koordynowała ten projekt. 

 Pani Wójt podkreśliła, że to przepisy prawne uniemożliwiają koordynowanie 

projektu przez Panią Annę Wiechowską. Wyjaśniła, że Pani Ania prowadzi własną 

działalność gospodarczą, w ramach której także zajmuje się pozyskiwaniem środków 

unijnych. To dyskwalifikuje ją, aby pełnić rolę koordynatora w projekcie dla którego 

mogłaby być konkurencją. Musimy się zabezpieczyć przed ewentualnym zwrotem 

środków albo pomniejszeniem dofinansowania. Obecnie prowadzimy rozmowy  

z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego na temat kosztów bezpośrednich  

i pośrednich oraz wynagrodzeń dla osób, które w ramach projektu prowadzić będą 

zajęcia. 

 Przewodniczący Rady zawnioskował, aby Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

zajęła się tą sprawą.  

 

Ad. 5. Informacje z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku 

szkolnym 2015/2016. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon poprosił Dyrektorów placówek 

oświatowych i wychowawczych o zabranie głosu i przedstawienie informacji.  

 

GIMNAZJUM W LICZU 

Pani Stanisława Gadomska – Dyrektor gimnazjum złożyła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.. 

 

GIMNAZJUM W NOWYM DWORZE 

Pani Jolanta Bryczkowska – Dyrektor gimnazjum przedstawiła informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W KORZENIEWIE 

Pani Alina Urbańska – Dyrektor szkoły złożyła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W RAKOWCU 

Pan Marek Szuwarowski - Dyrektor szkoły przedstawił informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TYCHNOWACH 

Pani Zofia Szreder - Strąk – Dyrektor szkoły zreferowała informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JANOWIE 

Pan Edyta Januszewska  – Dyrektor szkoły przedstawiła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016. Poinformowała, że stanowisko 

Dyrektora objęła z dniem 1 września 2016 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

PRZEDSZKOLE W KORZENIEWIE 

Pani Halina Dubiela - Dyrektor przedszkola złożyła informację na temat działalności 

wychowawczo - dydaktycznej  za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE W MAREZIE 

Pani Bożena Majkut – Dyrektor przedszkola przedstawiła informację na temat 

działalności wychowawczo – dydaktycznej przedszkola w roku szkolnym 2015/2016. 
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Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „GAMA” W RAKOWCU 

Pani Magdalena Filbrandt - Dyrektor przedszkola złożyła informację na temat 

działalności wychowawczo - dydaktycznej  za rok szkolny 2015/2016. 

Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W BRACHLEWIE 

 Pani Bożena Kulik przekazała, że Centrum Edukacji Ekologicznej otrzymuje  

na swoją działalność dotację z Gminy Kwidzyn i Miasta Kwidzyn. Edukacją ekologiczną 

objęci są uczniowie III klas szkoły podstawowej, II klas gimnazjum oraz VI klas z terenu 

Gminy Kwidzyn. Młodsze dzieci uczestniczą w 2 -dniowych warsztatach ekologicznych,  

a starsze 3 – dniowym. W „Zielonej Szkole” uczniowie mają zapewnione całodzienne 

wyżywienie, nocleg, zajęcia ekologiczne i przyrodnicze oraz opiekę wychowawców. 

Prowadzenie zajęć ma na celu łączenie wypoczynku z aktywną edukacją ekologiczną, 

promocją zdrowego stylu życia oraz promocją i realizacją idei zrównoważonego 

rozwoju. W ubiegłym roku szkolnym z pobytu w szkole skorzystało łącznie około 1100 

uczniów z wychowawcami, a z terenu Gminy Kwidzyn około 300.  

 

Specjalista ds. nieletnich w KPP Kwidzyn 

 Pani Gabriela Mateusiak przekazała, że w placówkach oświatowych na terenie 

Gminy Kwidzyn zdarzają się sporadyczne przypadki interwencji Policji.  Szkoły oferują 

bogaty wachlarz zajęć poza szkolnych, więc na szczęście na incydenty nie pozostaje już 

czasu. W ramach swoich uprawnień staramy się pomagać na bieżąco rozwiązywać 

problemy wychowawcze. W roku szkolnym 2015/2016 nie zanotowaliśmy żadnych 

negatywnych zdarzeń w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kwidzyn. Policjanci 

chętnie wspomagają szkoły i przedszkola uczestnicząc we wszelkiego rodzaju zajęciach 

czy programach profilaktycznych. W ramach współpracy oferujemy także wsparcie 

nowych dzielnicowych na terenie Gminy Kwidzyn. 
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 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy w związku ze zbliżającą się porą zimową 

planowane są kontrole autobusów, które dowożą dzieci do szkół? Pani Mateusiak 

odpowiedziała, że za stan techniczny pojazdu odpowiada przewoźnik. Nie mniej jednak 

przekaże ten wniosek Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego.   

 

W imieniu Prezesa Międzygminnego Oddziału ZNP – głos zabrała Katarzyna Wejnert. 

Podsumowała, że bardzo miło słucha się tych sprawozdań na temat osiągnięć, które  

w naszej Gminie są na wysokim poziomie. Złożyła gratulacje dla wszystkich nauczycieli  

i dyrektorów za stworzenie wspaniałych warunków do rozwoju dzieci i młodzieży. 

Podziękowania dla całego samorządu terytorialnego. Nasi uczniowie mogą korzystać  

z wielu dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, a wyniki sprawdzianów są porównywalne  

z miastem, niektóre na poziomie wojewódzkim. Czeka nas niestety reorganizacja sieci 

szkół. Miejmy nadzieję, że będą to przemyślane i właściwe decyzje.  

 

Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Tczewie – Stanisław Sumowski. 

Dyrektor podsumował, że placówki oświatowe i wychowawcze w Gminie Kwidzyn  

są na wysokim poziomie. Dziękował nauczycielom i dyrektorom, władzom gminy,  

ale także sołtysom i radnym, którzy wspomagają działalność szkół. Podziękował także 

przedszkolom, które wspaniale przygotowują dzieci do rozpoczęcia edukacji w szkole. 

Prawdą jest, że czekają nas duże zmiany, które wymagają mądrości. Dziękując 

wszystkim za zaangażowanie zakończę wypowiedź mottem Jana Pawła II: „Dzieci 

nadchodzą znienacka przez miłość, ale potem trzymając się za ręce znikają w wielkim 

tłumie. Ale wiem, że w ich sercach bije tętno całej ludzkości”. Za troskę i służbę naszym 

dzieciom składam wszystkim koleżankom i kolegom życzenia na Dzień Edukacji 

Narodowej: wytrwałości, niech uśmiech dziecka wszystko wam wynagradza i będzie 

najpiękniejszym darem.  

 Przewodniczący Rady - Pan Henryk Ordon przekazał w imieniu całej Rady serdeczne 

życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Odgrywacie Państwo ważną rolę w procesie 

kształcenia oraz wychowania dzieci i młodzieży. Zawód nauczyciela jest trudny i bardzo 

odpowiedzialny, gdyż w dużym stopniu to od nauczyciela zależy jaką drogą podażą ich 
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wychowankowie. Dzień Edukacji Narodowej to święto nie tylko pedagogów, ale wszystkich 

pracowników oświaty.  Dlatego życzę wszystkim Państwu, aby praca z dziećmi i młodzieżą 

była nieustannym źródłem satysfakcji, a znakomite osiągnięcia wychowanków 

najwspanialszą nagrodą i zachętą do dalszej owocnej pracy. 

 Pani Wójt podziękowała wszystkim kierownikom jednostek oświaty na terenie Gminy, 

nauczycielom i dyrektorom. Dziękuję za to, że mi dziękujecie. Dziękuję  

za dotychczasową współpracę oraz za zaangażowanie i uczestnictwo w projekcie 

Kompetentni – gotowi na lepszą przyszłość. Wszystkie placówki po raz pierwszy wspólnie 

będą realizowały tak duży projekt. Przyłączam się także do życzeń z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej i proszę o przekazanie podziękowań wszystkim pracownikom szkoły, którzy 

wspólnie pracują na sukces szkoły. Ponadto podziękowała za udział wszystkich szkół  

i uczniów w III edycji wydarzenia kulturalnie, zdrowo i sportowo, które odbyło się 

 w Nowym Dworze.  

 

Ad. 6.  Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

8 września 2016 roku do 5 października 2016 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami.  

9 września 2016r. – odbiór wykonanej termomodernizacji w Gimnazjum w Liczu. Odbiór 

kolejnego budynku mieszkalnego w Kwidzynie przez Spółdzielnia „Renawa”. Posiedzenie 

Zarządu Powiatowego OSP, na którym wybrano nowego Prezesa, którym został Pan 

Krzysztof Skoczek. 

11 września 2016r. – Dożynki Powiatowe, czyli „Święto Wsi” w Tychnowach. 

12 września 2016r. – spotkanie z Panią Bożeną Majkut – Dyrektorem Przedszkola  

w Marezie w sprawie ścieżki przy parkingu oraz sceny przy przedszkolu. 

13 września 2016r. –uczestniczenie w szkoleniu organizowanym przez Związek Gmin 

Pomorskich w Cieplewie nt. Ustawy Prawo zamówień publicznych  - nowelizacja. 

15 września 2016r. –podpisanie aktu notarialnego z Agencją Nieruchomości Rolnych  

w Malborku (nieruchomości drogowe). Narada z Dyrektorami w związku  

z rozpoczęciem roku szkolnego, omówienie kwestii organizacyjnych. 
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16 września 2016r. – uczestniczenie w szkoleniu organizowanym przez Invest  

In Pomerania w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo - Technologicznym na temat 

współpracy między Invest In Pomerania, a samorządami oraz zwiększenie atrakcyjności 

terenów inwestycyjnych na których zostały sporządzone miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego.  

17 września 2016r.  – obchody 77 rocznicy agresji ZSRR na Polskę, w której uczestniczył 

Zastępca Wójta oraz Przewodniczący Rady Henryk Ordon.  

20 września 2016r. – uczestniczenie w spotkaniu Tczewskiej Grupy Zakupowej w Tczewie  

– odnośnie zakupu gazu na potrzeby placówek oświatowych i kulturalnych oraz innych 

obiektów użyteczności publicznej.  Rocznie zaoszczędzimy 40 000 zł.  

21 września 2016r. – uczestniczenie wraz z Zastępcą Wójta oraz panem Zdzisławem 

Chojnackim w spotkaniu w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w Szadólkach. 

22 września 2016r. – spotkanie z Zarządem OSP Rakowiec w sprawie remontu oraz 

przyszłorocznych zakupach. Tego samego dnia odbył się wyjazd członków Młodzieżowej 

Rady Gminy Kwidzyn na spotkanie z Wojewodą Pomorskim. Radni uczestniczyli w tzw. 

„lekcjach obywatelskich” oraz mieli okazję zwiedzić najciekawsze miejsca w urzędzie,  

w tym gabinet Wojewody.   

25 wrzesień 2016r. – święto Śliwki w Rakowcu zorganizowane przez Stowarzyszenie 

Mieszkańców i Sympatyków Wsi Rakowiec wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich, Radą 

Sołecką.  

1 października 2016r. – III edycja wydarzenia „Kulturalnie, zdrowo i sportowo”, podczas 

którego odbył się  marsz nordic – walking oraz I bieg Traktora. Pani Wójt podziękowała 

wszystkim szkołom,  uczniom i Kołom Gospodyń Wiejskich za uczestniczenie w tym 

wydarzeniu, przygotowanie równych występów artystycznych oraz wspaniałych posiłków. 

4 października 2016r. – posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, podczas którego 

zaopiniowano nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla dyrektorów i nauczycieli 

oraz projekty uchwał przedkładane na sesję.  

 

 Ponadto Pani Wójt uczestniczyła w odbiorze dwóch przepompowni w Rakowcu, 

naradach dotyczących różnych przedsięwzięć budowlanych czy drogowych. Wkrótce 

rozpocznie się budowa kanalizacji w Dankowie i Rakowicach. Część inwestycji 

kanalizacyjnych jest realizowana i finansowana przez Przedsiębiorstwo Wodociągowo – 

Kanalizacyjne. Poinformowała, także w tym roku planuje się wykonanie kanalizacji  
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w Tychnowach za torami. Pani Wójt przekazała także, że wszystkie wnioski dotyczące 

realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego zostały złożone w terminie. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Skrajda. Wyjaśniała,  

że dokonuje się zmian w budżecie polegających na zmianie planu wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej w związku ze złożonymi przez sołectwa: Lipianki, 

Dubiel i Kamionka wnioskami w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu  

w ramach Funduszu sołeckiego. Poinformowała, że po wprowadzonych zmianach plan 

wyniesie po stronie dochodów 45 253 892,47 zł, a wydatków 48 119 892,47 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXX/199/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

2) w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do realizacji projektu pt. „Kompetentni = 
gotowi na lepszą przyszłość” w ramach Osi priorytetowej 3. Edukacja, Działania 3.2 
Edukacja ogólna, Poddziałania 3.2.1 Jakość edukacji ogólnej, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXX/200/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIX sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Ad. 9. Wolne wnioski.   

Sołtys sołectwa Górki Pan Mateusz Traczyk  zapytał o możliwość wykonana 

oświetlenia w altance w Górkach. Pani Wójt odpowiedziała, że w tym roku nie ma już  

na to środków, ale zostanie to wykonane w 2017 roku.  

Radna Katarzyna Rublewska zgłosiła, że w Nowym Dworze na placu zabaw 

znowu nie świeci się lampa. 

Radny Piotr Spaczyński zawnioskował o zawieszenie lampy koło Pana Jarosza. 

Czy będzie to możliwe przy obecnych dowieszeniach? Pani Wójt odpowiedziała, że nie 

ponieważ obecne dowieszenie wykonuje inny dostawca.  

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował  o wycięcie zakrzaczeń przy nowej drodze 

od pałacyku.  

Sołtys sołectwa Korzeniewo, Pani Renata Krupa zapytała o możliwość wycięcia 

suchych drzew przy drodze naprzeciw palarni kawy Sati, ponieważ odłamują się suche 

gałęzie stwarzając niebezpieczeństwo.  

Radny Wiesław Namiak zgłosił  konieczność poprawienia ul. Leśnej  

w Tychnowach, może poprzez nawiezienie szlaki? Zgłosił, także że chodnik, który został 

wybudowany w Nowej Wsi jest w złym stanie i w wielu miejscach stoi woda. 

Radna Lidia Banaś zapytała o realizację kładki w Brachlewie. Pani Wójt 

odpowiedziała, że obecnie trwają uzgodnienia z projektantem. Zmierzamy  

do podpisania umowy.  

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska prosiła o monitowanie  

do Starostwa Powiatowego o wycięcie suchych drzew przy ul. Pawlickiej, gdzie ostatnio 

oderwały się suche konary.  

Sołtys sołectwa Brokowo podziękowała za dowieszenie huśtawki na plac zabaw.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXX sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady

     

 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


